
Archiv aktualit 2011-2012

Compiled 25.6.2014 13:13:20 by Document Globe ®   1

NOVINKA !!! Prof. Konrad P. Liessmann
Právě vyšla Ročenka textů zahraničních profesorů, v níž mimo jiné naleznete i přednášku prof. Konrada P. Liessmanna,
kterou proslovil na FF UK v březnu 2010 na pozvání Collegia Europaea.
  Ročenka ke stažení v pdf.

Symposium „Mitteleuropa? Zwischen Realität, Chimäre und
Konzept"
Termín: 25.-26. 10. 2011
Místo konání: Rakouské kulturní fórum (RKF), Praha 1-Nové Město, Jungmannovo nám. 753/18
Organizace: Collegium Europaeum, Institut für Geschichte – Universität Wien, Institut für den Donauraum und
Mitteleuropa Wien, RKF Praha, Polský institut v Praze
Program:    Symposium „Mitteleuropa? Zwischen Realität, Chimäre und Konzept"
Kontakt:   Dr. Petr Hlaváček

Výstava „Vytěsněná elita“
Collegium Europaeum Vás srdečně zve na výstavu „Vytěsněná elita. Zapomínaní učenci z Německé univerzity v Praze“,
jejíž vernisáž se uskuteční v úterý 8. 11. 2011 od 16:00 ve foyer Hlavní budovy FF UK na náměstí Jana Palacha. Výstavu
zahájí doc. Michal Stehlík, děkan FF UK, a Dr. Leo Pavlát, ředitel Židovského muzea v Praze. Akce je součástí programu
  „Rok svobody slova“.
Autoři výstavy: Dr. Petr Hlaváček & Dr. Dušan Radovanovič
Pozvánka:    Vytěsněná elita
Kontakt:    Dr. Petr Hlaváček

Recenzní kolokvium Dies bibliographicus II
V pátek 6. ledna se uskuteční druhé recenzní kolokvium Dies Bibliographicus. Kolokvium se bude konat v zasedací
místnosti Filosofického ústavu AV ČR (1. patro), Jilská 1, Praha 1.

Organizace: Collegium Europaeum FF UK a FLÚ AV ČR, Oddělení dějin starší české a evropské filosofie a Oddělení
pro studium a edici díla J. A. Komenského FLÚ AV ČR
Kontakt:   Ota Pavlíček
Program:   Program Dies Bibliographicus

Prezentace nových publikací
Petr Hlaváček et al., (In)tolerance v evropských dějinách / (In)tolerance in European History (Europaeana Pragensia
3), Praha 2011.
Zdeněk V. David, David R. Holeton (edd.), The Bohemian Reformation and Religious Practice 8, Prague 2011.

Termín: středa 25. 1. 2012, 16hod
Místo konání: FF UK, nám. Jana Palacha, místnost č. 201
Prezentace je veřejně přístupná !!!

Luteráni a vyplenění katedrály sv. Víta v roce 1619 -
Přednáška Dr. Šroňka

http://www.ff.cuni.cz/FF-8338-version1-ROCENKA_ZP_2010_proweb.pdf
mailto:petr.hlavacek@ff.cuni.cz
http://www.ff.cuni.cz/ff-8683.html
mailto:petr.hlavacek@ff.cuni.cz
mailto:ota.pavlicek@ff.cuni.cz


Compiled 25.6.2014 13:13:20 by Document Globe ®   2

Lutherova společnost a Collegium Europaeum –
Výzkumná skupina pro dějiny evropského myšlení

FF UK & FLÚ AV ČR
srdečně zvou na přednášku

Luteráni a vyplenění
katedrály sv. Víta v roce 1619

kterou prosloví
PhDr. Michal Šroněk, CSc.

Úterý 21. února 2012 v 18.00 hod.
Akademické konferenční centrum
Husova 4a, Praha 1 – Staré Město

  Plakát

Veřejná přednáška Collegia Europaea a Lutherovy
společnosti
doc. Jaroslav Šebek: Němečtí evangelíci v českých zemích první poloviny 20. století
Termín a místo konání: úterý 5. června 2012 (18hod), Akademické konferenční centrum, Praha 1-Staré Město, Husova
4a (www.akc-avcr.cz)
Další informace:    Pozvánka

Kolokvium „Anatomie českého protestu. Jak Češi v moderní
době (ne)protestovali 1848-2012"
Místo a termín konání: Akademické konferenční centrum, Praha 1-Staré Město, Husova 4a (www.akc-avcr.cz), úterý
22. května 2012 (10:00-17:00)
Kontakt:    Dr. Petr Hlaváček  tel. 736 448 375
Program ke stažení   zde

Právě vychází!
Petr Hlaváček (ed.),Intelektuál ve veřejném prostoru. Vzdělanost, společnost, politika, nakl. Akademia, Edice 21. století,
Praha 2012.
Další informace zde:   zde  a   zde .

Mezinárodní konference The Bohemian Reformation and
Religious Practice X
Collegium Europaeum pořádá již desátý ročník mezinárodního interdisciplinárního symposia, věnovaného fenoménu
české reformace 14. až 17. století v evropském náboženském, politickém a kulturním kontextu. Informace o dřívějších
konferencích   zde .

Termín: 20.-22. června 2012
Místo a termín: Akademické konferenční centrum, Jilská 1 / Husova 4, Praha 1-Staré Město
Kontakt:   Mgr. Ota Pavlíček
Program:   zde      Pozvánka

Prezentace knihy "Intelektuál ve veřejném prostoru"
Slavnostní prezentace knihy "Intelektuál ve veřejném prostoru" se uskuteční 25. 9. 2012. Bližší informace na   letáčku .

Obnovená vernisáž výstavy „Vytěsněná elita. Zapomínaní
učenci z Německé univerzity v Praze“
Obnovená vernisáž výstavy „Vytěsněná elita. Zapomínaní učenci z Německé univerzity v Praze“, Vzdělávací a kulturní
centrum Židovského muzea (středa 3. 10. 2012, 18:00, Praha 1, Maiselova 15). Úvodní slovo pronesou doc. Michal
Stehlík, děkan FF UK, a novinář Petr Brod.

mailto:petr.hlavacek@ff.cuni.cz
CE-39-version1-intelektual.doc
http://www.academia.cas.cz/intelektual-ve-verejnem-prostoru.html
http://www.brrp.org
mailto:ota.pavlicek@ff.cuni.cz


Compiled 25.6.2014 13:13:20 by Document Globe ®   3

  Nově k dispozici plakát

Veřejné debaty nad knihou a tématem „Intelektuál ve
veřejném prostoru“
úterý 13. 11. 2012, 17hod
Literární kavárna Knihkupectví Academia (Praha, Václavské nám. 34)
Moderuje: Petr Hlaváček
Diskutéři: Jiřina Šiklová, Michal Stehlík, Roman Joch, Milena Bartlová
  Pozvánka zde

středa 21. 11. 2012, 19hod
Hlavní budova AV ČR (Praha, Národní tř. 3, sál č. 205)
Moderuje: Robert Tamchyna (ČRo Leonardo)
Diskutéři: Petr Pithart, Jiřina Šiklová, Petr Hlaváček
  Pozvánka zde

Prezentace nové knihy
Františkánský kontext teologického a filosofického myšlení (Europaeana Pragensia 4 - Historia Franciscana IV.)
Refektář františkánského kláštera u Panny Marie Sněžné v Praze, středa 19. 12. 2012, 16:30
Pozvánka   zde .

Přednáška Prof. Demetze
Collegium Europaeum Vás zve na přednášku prof. Petera Demetze nazvanou "Gymnazista jménem Bolzano prosí
Libuši o ochranu a pomoc (1796)", která se uskuteční v úterý 11. 12. 2012 od 16:30 na FF UK.
Pozvánka   zde .


